V O T U M .

Te Deo dicat, cum per Vota particularia non nisi ex parte se dedat; tunc ergo eorum particularium Votorum obligatio non commutatione, sed extinctione de medio funditus tollitur: non per viam communioris, inquit Autores nostri, sed plenaria solutionis extinguitur. Pelizat. tom. 1. tract. 3. cap. 4. q. 6. num. 16.

Praterea, subdit Divus Thomas, singulares praxes Monasteriorum non congruant, quorum observantie debet esse communes, gravissime est Religionis iugum, quam ut et novae obligationes addenda sint: Et etiam singulare Observantia Religionis non comparet, & Religionis omni fatis hominem erat, us alia superadversa erarent; quod in causa est, ut promulgatus obtemperante Vota in hoc quidem statu non amplius de meliori bono esse, quia Regula Vota non sunt, ac non nisi Observantie perturbant.

Per ea, que hactenus dicta sunt, fatis est factum quatuor tertii, quoniam probatum est, cui Moniali, qui quaerunt, per emissam Professionem in Votis, qui prius ediderat, dispensatum esse, vel potius eam prorsus ab illorum solutam esse.

Decimum hac die 19. Decembris ann. 1672.

G. Fomageau.

C A S U S X L .

Suscipienda Religionis Votum in mortis periculo emissum.

- 1. Votum ingressum in Religionem in mortis periculo emissum in conscientia foro obligat, si votum fatus fuit mentis compescere, ut cum electione ad libertatem ageret.
- 2. In dubio super electione arbitrio ad Pontificem configendum est, eique negotio judicium relinquendum.

Q U A E S I T U M .

P uella in Religionem ingreditur. Exagitata a Monialibus quotidie majoritate motu penitentibus, quod ea bonorum suorum domina esset, & aliunde exacerbata egreditur Probationis mente jam septimo. Incisit eam scriptulus, regrestrum votum, si per Moniales sibi licauerit; se silit, excipitur, iterum perturbatur, despondet animum, dominum redit, mundi iam captivus illecebris, & blanditiis, emitti Voti obligatio. Illud ei. 10. vel 12. post annos in mentem redit; eam Confessarius reverti jubet, quod & prestat, innocit eam animum non fatis esse ad Religionem compotum; illa super propriis bonis solidis & graves difficultates proponit, & quidem ex fato justa circumspectione. Monetur, ut pecuniam numeret, secum hand recipienda. Confusilur de Saincte Bewi, respondeant eam non teneri amplius se fuisse, atque ut fatus gerat, ut ad magnam Penitentiarum accedit a Voto liberanda. Obsequitur illa; tum revertitur ad Moniales, quae bonus, prout se habent, eam nil tale petentem se ultra exhibent recepturas. Tenetur in Monasterium ingredi jam repulsa, & quidem haud culpa sua, jisque impetrata Voti dispensatione? Non est omnitemendum eam a Religioni vita aque semper, ut hactenus, abhorre.

R E S P O N S I O .

Consilium Conscientia subscriptum, quod allatam Expositionem vidit, existimat.

I. Distinctione in hoc negotio opus esse, & ita dicendum: si Puella id unum votum, in Monasterium se regressemus, & in dubio Religionem ingredi debere. Sed illa huius responso minime acquiescens gavit Religionum alium Quadragefimaleum concionantes vacantes, qui rotundis verbis afferunt se prohibere, ne de Voto ipsa suo cogitare, se quidem illud coram Deo sibi sumere. Consilium porto Religionem esse, ac re ipsa se ei autem non esse, ut Religioni nomen daret, cum ad eam misericordia facta esset. Ei animos addidit hec decisio, quia Religiosus ex eo est Ordine, cuius magnum in Ecclesia nomen est. Optat illa nihilominus a Sapientibus, atque a Sorbona Doctoribus rem definit.

Queritur ergo primum, an Religionem ingredi tenetur: deinde, an si tenetur, dubium, quod eis animo super edito Voto obtemperare, haud sibi legitima causa sit pendenda dispensatio, atque an eam Episcopus concedere possit?

R E S P O N S I O .

Consilium Conscientia subscriptum censet, Votum Deo faciū ad imminentis mortis periculis evitandum nullum censendum non esse ob mortis formidinem, quoniam potest aliquis mortem timere, & prudenter agere, optimisque est in eo discernere Divinam open implorare per Religionem eam, cuiusmodi Votum est; adeoque hac ipsa de causa Votum, de quo agitur, ut nullum spectari neguit. In eo

V O T U M .

constituant, niterentur. Ita nimur haud consulo faceret, si Monasterium non sine periculo vite Regularis obligationi bus minime respondendi repeteret.

Decimum Parisiis in Sorbona die 29. Junii ann. 1680.

Aug. de Lamer.

C A S U S X I I I .

Suscipienda Religionis Votum non feme firmatum.

1. Adolescenti suscipienda Religionis Votum quod multo ratiu habuit, implere debet.

2. In ejusmodi Voto unus pontifex dispensare posset, & ille quando non nisi gravibus de causa dispensat.

3. It, cuius gravis confititur, ad Ponitatem summum accedere debet, Religionem profiteri paratus, sicutidem sua Sanctitatem vixum non fuerit, implendo alienus sit, configuratus ad Summum Pontificem, cujus auctoritate negotium penitus expedietur.

Decimum in Sorbona hac die 23. Junii ann. 1680.

Aug. de Lamer.

C A S U S X I I .

Votum redeundi in Monasterium, in quo Novitatus inchoatus fuerat.

- 1. Puella, que se volle rediremus ad Monasterium, in quo jam Novitatum incepit, implendo voti obligatione non eximitur ob aliquas difficultates initio propositas, si ei deinceps in eis oblatas fuerit.
- 2. Si tamen illa a Religiosa vita se adeo alienam sensit, ut non temere credi possit ei vocacionis nihil esse, debet ad summum Ponitatem, ut secum in Voto dispensatur, accedere.

Q U A E S I T U M .

P uella in Religionem ingreditur. Exagitata a Monialibus quotidie majoritate motu penitentibus, quod ea bonorum suorum domina esset, & aliunde exacerbata egreditur Probationis mente jam septimo. Incisit eam scriptulus, regrestrum votum, si per Moniales sibi licauerit; se silit, excipitur, iterum perturbatur, despondet animum, dominum redit, mundi iam captivus illecebris, & blanditiis, emitti Voti obligatio. Illud ei. 10. vel 12. post annos in mentem redit; eam Confessarius reverti jubet, quod & prestat, innocit eam animum non fatis esse ad Religionem compotum; illa super propriis bonis solidis & graves difficultates proponit, & quidem ex fato justa circumspectione. Monetur, ut pecuniam numeret, secum hand recipienda. Confusilur de Saincte Bewi, respondeant eam non teneri amplius se fuisse, atque ut fatus gerat, ut ad magnam Penitentiarum accedit a Voto liberanda. Obsequitur illa; tum revertitur ad Moniales, quae bonus, prout se habent, eam nil tale petentem se ultra exhibent recepturas. Tenetur in Monasterium ingredi jam repulsa, & quidem haud culpa sua, jisque impetrata Voti dispensatione? Non est omnitemendum eam a Religioni vita aque semper, ut hactenus, abhorre.

R E S P O N S I O .

Consilium Conscientia subscriptum, quod allatam Expositionem vidit, existimat.

I. Distinctione in hoc negotio opus esse, & ita dicendum: si Puella id unum votum, in Monasterium se regressemus, & in dubio Religionem ingredi debere. Sed illa huius responso minime acquiescens gavit Religionum alium Quadragefimaleum concionantes vacantes, qui rotundis verbis afferunt se prohibere, ne de Voto ipsa suo cogitare, se quidem illud coram Deo sibi sumere. Consilium porto Religionem esse, ac re ipsa se ei autem non esse, ut Religioni nomen daret, cum ad eam misericordia facta esset. Ei animos addidit hec decisio, quia Religiosus ex eo est Ordine, cuius magnum in Ecclesia nomen est. Optat illa nihilominus a Sapientibus, atque a Sorbona Doctoribus rem definit.

Queritur ergo primum, an Religionem ingredi tenetur: deinde, an si tenetur, dubium, quod eis animo super edito Voto obtemperare, haud sibi legitima causa sit pendenda dispensatio, atque an eam Episcopus concedere possit?

R E S P O N S I O .

Consilium Conscientia subscriptum censet, Votum Deo faciū ad imminentis mortis periculis evitandum nullum censendum non esse ob mortis formidinem, quoniam potest aliquis mortem timere, & prudenter agere, optimisque est in eo discernere Divinam open implorare per Religionem eam, cuiusmodi Votum est; adeoque hac ipsa de causa Votum, de quo agitur, ut nullum spectari neguit. In eo

ret, illud ipsum implere debere, praetertim cum sit admodum facta difficile, multo ratiu Votum firmari, quin renovetur. Itaque Voti confirmationes a Clerico repetita evincunt magis magisque, obligationem, quam ipse contraxit, non puerile, sed veri nominis obligationem fulle.

Ad quatuor alteram quod spectat; ut optineatur in Religionis Voto dispensatio, ad Summum Pontificem configendum, qui dispensationem quidem sine causa non concedet; securus enim Clericus, de quo agitur, in conscientia tutus non foret; hic nempe haud proprio locum habet dispensatio, sed juridica declaratio, qua Superior pronuntiat Votum in circumstantiis, in quibus Orans versatur, non obligare; id unum potest Ecclesia in simplici facti specie, ratio est, quia, cum naturalis iuri sit promissi executio, non est hac in re causa gravissima deficiendum. Hinc Glossa in cap. Nov. 2. de Voto & Vori redempzione, ad verbum Adimplere, deferit pronuntiat: Si iusta causa subest; alias non est securus quod Deum, cum quo Papa dispensat, nisi subest causa dispensandi: sic non dicitur absolutus, qui causam excommunicarum suprimit.

Quod tertium: potest junior Clericus ad Sacerdotium accedere, dummodo ita sit animo comparatus, ut Regulari status suscipiat, si judicet Pontifex in Voto cum eo minime dispensandum. Non debet ergo secum ipse statu haud Religionem amplecti; sed ad Pontificem configere debet, dispensationem, qua indiget, ab eo postulare, elque negotium omne ex animo declarare, paratus, se sua Sanctitatis judicio ultro, alacriterque se subdere.

Decimum Parisiis in Sorbona die 25. Septembris an. 1678.

Aug. de Lamer.

C A S U S X V I .

Monialium Vota in Capitulo emissa.

Religiosa Professa circa Sacerdotis preseniam in Capitulo emissa nec minus solemnis, nec minus firma est, quam quis in Ecclesia facie peragatur, si Monasterio in quo ea obtinetur conseruando, proximi & Confirmationes Ecclesia probaverit.

Q U A E S I T U M .

Rogantur Sorbona Doctores, ut sententiam dicant super huiusmodi facti specie.

Queritur neque, an tanquam solemnia Vota spectanda sint ea, quae sunt in Capitulo, quemadmodum in nonnullis Monasteriis fieri conveunt. Nullus adest Presbyter, Vota recipit Antistitis, adstant Moniales omnes & singule; nulla porro alia occurrit foliematis. An non Vota publice, ac referata cratibus repetenda?

R E S P O N S I O .

Consilium subscriptum censet Vota, de quibus modo, solemnia esse, si Ecclesia ejus Monasterii, quod ejusmodi monasteri servar, confutandis & Confirmationes probaverit. Ne enim novum inaudituque est in Capitulo Professionem emitte, nullo praefente Presbytero; id obtinet apud Carmelitas. Et sane contendit non posse ea Vota solemnia non esse nisi ob harum cauferum alterum: prima est, quod ea ab Abbatis seu Prioris recipiantur abque Sacerdotis presentia; altera est, quod non publice, sed intra Domum ipsam eduntur, Monialibus tantum adstantibus. Atque prima ratio Professionis solemnitatis nequam offici, quia nimis eam recipiendi potest econtra potestas est, cuius capax est frumenta. Ex Capite quidem Consilium, qui Cler. vel vix intelligimus matronum mulieris, quae Religiosa fuerat, legitimam declarari, quia illa nec in Episcopi, nec in Abbatis manu suis se Votis obstrinxerat. Quod profecto ponit illud tanquam certum, Abbatisman Vota recipiendi capacem est, ademque per eis presentiam & acceptationem solemniter evadere. Videnti super hoc articulo Tamburinus de jure Abbatis, dispe. 9. 5. Azor. 1. 21. cap. 5. q. 7. Pelizat. tom. 2. tract. 10. cap. 3. q. 3. num. 7. Sanchez 1. 5. Moral. cap. 4. n. 76. Bonac. 1. de class. q. 2. punt. 10. §. 6. num. 3.

Altera porro ratio ex eo duxta, quod Professiones, que ad trutinam revocantur, in Capitulo privatum sunt, solis prefentibus Monialibus, earumdem Professionum solemnitatem non magis destruit, quia neque Ecclesia, cum ceremoniarum, que eam comitari debent, domina sit, potest ceremoniarum plus minus pro temporibus ac locis exigere; ac dum illa modum approbat, quo Vota, de quibus agitur emituntur, atque eadem in Capitulo vel in Choro, quia illi omnino testes adstant prater Moniales, pronuntiari patitur, ea ipsa Vota non minus solemnia sunt, quam si in Ecclesia facie edentur, nec eadem publice iterari necesse est.

Decimum in Sorbona die 5. Junii ann. 1683.

G. Fomageau.

R E S P O N S I O .

Consilium Conscientia subscriptum nil causa esse videt, quamobrem qui consult, coactus esse censeatur; cum potius appearat ex propria facti specie eum de recipiendo Regulare habitu suffice lollitum, quod in causa fuit, ut a Consilio altas rationes ad Votum, quod edidit, ejus animus determinarent. Respondet ergo Consilium, Ecclesiasticum Adolescentem, cum & fatis temporis, ut deliberaret, & fatis libertatis ei fuerit, ut Votum suum ratum, firmumque redderetur.

plum fuit, quod peculiaribus quorundam depravationibus prescribi nequit; praeterea cum Ecclesia quodcunq[ue] ecclesie obilit, super obligatione, quam sibi Regulares imponunt; Pauperatis Votum edentes, sententiam suam declaraverit; atque ita qui se proposita hac ratione tueri vellet, perinde ageret, ac peccator, qui vellet suum crimen defendere, quia illud idem alii non pauci perpetravit.

Quoad tertiam, Regulari non eo se habitu ornare debere, quem si placuerit eligere, sed eo contentum esse debere, quo Communitas utitur, quique simplicitatem & modestiam praeferit juxta Trentinam Synodam Regulam loco laudato: *Mobiliis vero usum ita Superioris permittens, ut curum suppetex sibi pauperis, quam profectus sunt, convenias.* Jam vero Professio, quam Regularis in Ordine approbato emiserunt, eos obligat ad ejus Constitutiones & confutundentes custodiendas, & quod inde consequitur, ad eam supellestiem sibi comparandam, eoque habitus deferendos, qui Monasterii in statu, siueque respondant; praeternon cum habitus auferitis Religionis partem constitutis.

Quoad quartam, ei factum est factum in responsione ad questionem primam ex Tridentino Concilio, & ex Canon. *Cum ad Monasterium.*

Quoad quintam, ex supra iactis principis Regularis debet eorum omnium, que intra cubiculum suum habet, fidem indicem Prelati, siquidem postulaverit, exhibere, nihilque celare.

Decimus Parisiis in Sorbona die 16. Maii ann. 1678.

Aug. de Lamer.

C A S U S XVII.

Alla quæstio super eodem Paupertatis Voto.

a. Moniales, cum paupertatis Votum emiserint, cura conscientia quicquid tanquam proprium posse, vel filiunculis pecuniae, aut confrangivis amicorum oblationes sibi vindicare non possint.

b. Prelati queque Abbatissæ ac Prioris non possunt in hac obligatione cum Monasteriis dispensari, siue permitti, ne quicquam proprii habeant aut depositi in Monasterio, vel aliis.

Q U A R S I T U M .

Abbatissæ electa Ordinis sancti Augustini sibi cupit venas Ecclesia Regulas super praxi, quam in sua Communitate instituit invenerit, ut tempore Moniales a confundantur vel amicis pecuniam, qui pro libito utantur, accipiant.

Ea quidem pecunia apud eas non remanet; sed vel Depositaria, vel Bursaria, vel etiam aliqui extra Monasterium amico tradituri. Hoc tamen Moniales, dum Professionem emitunt, edent confusa Vota tria juxta Regulan sancti Augustini, & Monasterii Constitutiones. Porro & ex sancti Augustini Regula cap. 3. & ex Constitutionibus expresse videntur, non quid tanquam proprium habeatur, retineatur, & Moniales, quicquid iis opus fuerit, ex Communitate fundo de Abbatissæ mandato accipere debant.

Contentunt Moniales ha se nihil agere contra Vota, quanquam in hac praxi ventur, quam purgare conantur non idem omnes rationibus. Alio quidem, quia pecunia non penes ipsas, sed penes Depositariam, aut penes Bursariam existit. Alio vero, quia ejus pecunia administratio ita sunt sibi Missas, cum e vivis excessent, celebrandas. Alio denique, quia ea non utuntur, nisi cum propriis necessitatibus, ac dām preferenti agrotant; quod, addunt illa, tendit ad commodum Abbatissæ, quæ hanc maxime in bonis habet.

Venit prætextus hi non videntur Abbatissæ fatus graves, ut ipsa propter eius praxi patremetur, putatque se potius in foro conscientia teneri ei refragari ob rationes, que sequuntur.

I. Mos hic ei videtur ex diametro oppositus sancti Augustini Regula, & Abbatissæ Constitutionibus, que rotundis verbis declarant, *omnis in Monasterio communis sibi, Moniales vel proprii habentur.* & quicquid sibi necessarium fuerit, ex Cimmissione Abbatissæ iussa recepturas.

II. Si praxis ea toleratur, non modo Moniales singula peccant, sed etiam Abbatissæ, Depositaria, Celleraria, Valentudinaria, aliaque Regularis Familia Ministræ; quoniam cum omnes ex propriis officiis teneantur Sororibus suis seu prospera, seu adversa valetudine utentibus provideret, id præfata non possunt nisi per eam pecuniari, que plus minime reservatur, prout reservationum earum fundus major minor est; id quod in Ministris, qui aliis exemplo prætereberent, charitatem, & a terrenis rebus avocationem ex-

tinguit; quod pariter in causa est, ut conquerantur, & ambo angantur alii, que cum nihil aut prope nihil sibi habent, non ea, que ceteræ, subsidia percipiunt. Ex quo sit, Abbatissæ eos abusus non ignorantem teneri in conscientia foro sua omni auctoritate uti, ut sidem remedium afferat.

III. Consilium reservationes eas Depositaria, vel Bursaria tradendi mere humandum est, magisque ad Monasterium amorem propriei loviendum, quam ad paupertatis rationem in istum servandam accommodatum; neque enim in eum finem his duæ Ministræ sunt instituta; Depositaria scilicet est Communatis bona redditusque recipere, & omnes Regularis Familia impensis facere; Bursaria vero Pensionarium Abbatis pecuniam servare, & minutis impensis solvere.

IV. Abusus hic non minus obedientiam, & subordinationem, quam paupertatis ipsam vim ac rationem de medio funditus tollit; ne dum enim juxta Regulan & Constitutiones Monasteriis nihil suppetat nisi ex Abbatissæ præcepto, ea privata pecunia ipsi derivat ad omnia, que libenter, compara. Sepe Abbatissæ attentionis in vita; & tunc ipsa potius Monasterium cupiditatem paret, quam Moniales Regula.

V. Abbatissæ experientia passim edocta compertit Moniales ferre nunquam a se ipsa facultatem petere, siquidem eam de re penitus ignoratrum crediderint; Depositaria quoque, ac Bursaria, caterae Ministeria cum Monasteriis sepe concipiunt, ut eam pecuniam erogent infia Abbatissæ, que piondine magnopere timer, ne coram Deo, qui scrutatur crebra cordium, se violati obedientia & paupertatis Voti exinde omnes & singuli obstringant.

VI. Voluntas, que prætextur, ejus pecunia in Misericordiam celebrazione pro Monasteriis, cum obierint, collecande non magis legitima est, quam sint eorum telematicæ dispositions, qui de bonis male congeris pias fundationes instituunt, & elemosynas elargiuntur, an non enim aperta injuria est, Regula, Constitutionibusque contraria, Moniale coquidem prætextu ducentas atque adeo trecentas libras congerere. Ac non petus ejus ei propria salutem in tutto posse, siueque fiduciam in Divina Misericordia collocare. Regula & Constitutionibus, quarum Professionem emitit, indulgete cunctolis, non autem institutis hinc adhibitis rationibus, quas Regularis Ordinum sancti Institutorum, Sancti que ad Sancta, quibus ad Sanctitatem per collam Ordines aditus patuit, omnino ignorant?

Ad extremum quanquam Abbatissæ non admidum bonis affluit, ad eam tamen leviores fundamentales Regulas violari non licet; porro hea peculiaries reservationes, eamunque usus adverterunt recte Ordini, Sancti Augustini Regule, quæ expressis verbis mandat, ut omnia in Monasterio communia sint, & de Prelate mandato Monasteriis singulis, prout opus fuerit, vietus velutius tribuatur, id quod omnes corporales necessitates complectitur.

Temporale autem Abbatissæ commodum procurandi legitima ratio ex Constitutionibus ea quidem est, ut quicquid Moniales a confundantur vel ab amici Abbatissæ permittantur recipi, non nisi tanquam proprium remaneat, sed Communitate celet; cum enim in communem maiestatib[us] ha omnes elemosynæ conferuntur, quicquid inde succedit, fundus est, quo Monasteriis proficitur; ac præter beneficium, quam Deus his omnibus impertitur, qui sibi fidem præstant, est, et alii in Communitate bonum non medicore, quod aquila charitatis officia Monasteriis universis ac singulis exhibentur, nec Ministeriis, aliive exprobari potest eas dūtus agere cum suis Sororibus, dum apud se retinere ingentes summas in futurs casis reservatas, qui fortasse nunquam contingit, & in quibus dubio preciliis Communites precepit.

R E S P O N S I O .

Confidit Conscientia subscriptum censet, ut ad hanc Libellum supplicem respondentur, non esse necesse, ut in eo aliata ratione singularem ad tristinam reverentur; sed fatus fore, si declaretur Ecclesiæ doctrina super obligatione, nihil bonorum vel mobilium vel immobilium privatum possident, & quicquid adveniret, ac Antifitiam defendit, ut Monasteriis bonis incorporetur; Deo enim dicare perficie acquirentur, feia admodum abusus est; id quod ad Veterum suorum obseruantur sibi Ecclesiæ preferribit, agnoverit.

Porro Abbatissæ, de qua agitur, Moniales non solum ex sancti Augustini Regula, & Abbatissæ Constitutionibus, que rotundis verbis declarant, *omnis in Monasterio communis sibi, Moniales vel proprii habentur.* & quicquid sibi necessarium fuerit, ex Cimmissione Abbatissæ iussa recepturas.

II. Si praxis ea toleratur, non modo Moniales singula peccant, sed etiam Abbatissæ, Depositaria, Celleraria, Valentudinaria, aliaque Regularis Familia Ministræ; quoniam cum omnes ex propriis officiis teneantur Sororibus suis seu prospera, seu adversa valetudine utentibus provideret, id præfata non possunt nisi per eam pecuniari, que plus minime reservatur, prout reservationum earum fundus major minor est; id quod in Ministris, qui aliis exemplo prætereberent, charitatem, & a terrenis rebus avocationem ex-

videre

videtur est in Bullario tom. 4. data die 25. Junii ann. 1624. In his Bullis expressæ flatuntur, ut quocumque Regulares ac Moniales acceptant, omnia Austini Superiori tradantur, & Conventui incorporant, atque cum certis illis bonis, restitutis, pecunias, ac preventivis confundantur, quo communis inde virtus & utilitas suppediat polli, quamobrem libi referunt, quod morientes disponunt, aut quo Missas pro se late funeris celebrandas proficiunt; quoniam quicquid perceperunt, cum certis Monasteriis bonis confundendum est, ejusque ipse non nisi aliarum more, & prout opus habuerint, participes eis possunt, vi sue Professio, quippe quod nihil omnino possidere valent. Quo loco non est omittedum non esse in Prelate potestate possit, ut ipsi permitat quicquam vel post mortem disponere. Depositaria vero, Bursaria, alias que Monasteriis Ministeria, quarum gratia confidit petitur, graviter peccant, si pluissi congregate voluntibus indulgent, ne, quicquid extrinsicas accepissent, in commune conseruent, & Monasteriis fundo adderent; nihilominus ex Cardinalium Concilii Interpunctione Responso potest Abbatissæ, prout ei vilium fuerit, primum quidem ejus rationibus prouidere, in cuius gratiam monas aliquod oblatum fuerit, ut deinde ceterarum Monasticalium necessitatibus opulenter. In Declaratione Concilii Tridentini ad cap. 2. l. 25. de Regularibus cap. 2.

Decimus Parisiis in Sorbona die 20. Junii ann. 1684.

Aug. de Lamer.

C A S U S XVIII.

Decisiones magni ponderis super eodem Paupertatis Voto.

Aduersus de pensionum ufa, qui Monasteriis esse potest, de administratione honorum Monasteriis, de ire alio, quod Regulæ personis contrahere possint, aut concessione, degenere eis solvendo ratione.

Q U A R S I T U M .

Sorbona Doctores rogantur humillime, ut super insequentibus questionibus id dicant, quod sentiunt.

I. Monialis, qua 18. aut 20. librarium annum centum a fuis percipit, eam pecunia uti potest, ut munera largiatur, non nisi Antifitia permissione? Et hanc quidem permissionem, ut ab aliis anteverteret, qui sepe consequntur eas permissiones, que nihil sunt aliud, quam prætextus, quibus proprietatis quendam species ac forma regatur species a Superioribus dependentia, mandavit, ut redditus omnes, quocumque Regularis obtinuerit, in commune conseruentur.

II. Monialis, que aliquando pecuniam accipit a confundentibus, eam Depositoria tradere potest, ejus expendenda ratione? Et Antifitia potestne ipsa apud se pecuniam san retenere, quia in communem maliam conferat?

III. Monialis potest, cui volenter, dona tribuere, & quoniam sumnum summarum ergo potest cum Antifitia permissione?

IV. Antifitia ipsa potest aliquam summam sine Communitatis consilio disponere?

V. Communitas potestne proprio Episcopo non medicore minus offere, quia eidem pecuniarum aliquo obligatiois titulo devincta sit? Potestne Antifitia ipsa hoc minus offere, quoniam Moniales pecularibus penitibus gaudent, quoniam Profectiarii quidem annuitibus, sed inconsulto Communitate de aliis cognoscentes cum reformandis intercipiant?

VI. Tenetne Prelatis as alienum solvere, quod privatis Monialibus non contrahit? An vero ea ipsa Monialis mercatur seu negotiatione vacare potest, ut congregat, unde solvatur?

VII. Quonodo se gerere debet Confessorius cum Moniali, qui ha iaceat, confuet, qui tamen eidem Confessorio id pateretur, quod ille quidem aliunde fecit?

R E S P O N S I O .

Confidit Conscientia subscriptum censet, ante quam proposita questiones solvantur, animadversione dignum est Tridentinum Synodum l. 25. de Regulari, Battatore, ut Regularibus vel nisi commune sit: *Quod ad communem vitam, vitium, & negligencia vanda pertinet, fideliter observent.* Hoc primum Capitis verba sunt; in feso autem Capite vetat Synodus, ne quis Regularis quicquam possidat, vel Conventus nomine, omnia Conventus incorporantur. Et sane cum Iustitiae Synodus, ut communis vita institueretur, consequens era. Quicquid Regularis haberet, in malitia conseruantur, ut Tridentino Concilio Decretum acceptum non possint; at cum Monasteriis non sis suppediat, quia ad victimam & veſtimenta necessaria sunt, tunc quidem eis ipsi permiti possunt. Ita sentit Pelizarius (a). Non defuit Theologus, ut Vazquez, qui assertant in hoc quoque necessitatibus calo patitur, quod deinceps, fatis est, cum hoc in capite Ecclesiæ mentionem induxit, fideliter, quam præscripti, ex demum tendit, ut Regulares id diligenter custodiunt, quod divino Jure ratiocinante, quodque in facie Ecclesiæ Deo promiserunt per Votum, quo paupertate, quæ atque obedientiam & castitatem proficiunt. Hoc porro contra Irrepsit, consueludo, abusus est, qui tamquam malitiam in Monasteriis locis & omniis est reformandus.

Hoc ergo peculia Monasteriis permitti non possunt; at cum Monasteriis non sis suppediat, quia ad victimam & veſtimenta necessaria sunt, tunc quidem eis ipsi permiti possunt. Ita sentit Pelizarius (a). Non defuit Theologus, ut Vazquez, qui assertant in hoc quoque necessitatibus calo patitur, quod deinceps, fatis est, cum hoc in capite Ecclesiæ mentionem induxit, fideliter, quam præscripti, ex demum tendit, ut Regulares id diligenter custodiunt, quod divino Jure ratiocinante, quodque in facie Ecclesiæ Deo promiserunt per Votum, quo paupertate, quæ atque obedientiam & castitatem proficiunt. Hoc porro contra Irrepsit, consueludo, abusus est, qui tamquam malitiam in Monasteriis locis & omniis est reformandus.

Urbanus VIII. c. Sac. Congregat. c. Nullus. Ut Tridentini Concilii Decreta paupertatis Votum custodiendo fideliter obseruantur, & conseruantur.

Urbanus VIII. c. Sac. Congregat. c. Nullus. Ut Tridentini Concilii Decreta paupertatis Votum custodiendo fideliter obseruantur, & conseruantur.

Urbanus VIII. c. Sac. Congregat. c. Nullus. Ut Tridentini Concilii Decreta paupertatis Votum custodiendo fideliter obseruantur, & conseruantur.

Urbanus VIII. c. Sac. Congregat. c. Nullus. Ut Tridentini Concilii Decreta paupertatis Votum custodiendo fideliter obseruantur, & conseruantur.

Urbanus VIII. c. Sac. Congregat. c. Nullus. Ut Tridentini Concilii Decreta paupertatis Votum custodiendo fideliter obseruantur, & conseruantur.

Urbanus VIII. c. Sac. Congregat. c. Nullus. Ut Tridentini Concilii Decreta paupertatis Votum custodiendo fideliter obseruantur, & conseruantur.

Urbanus VIII. c. Sac. Congregat. c. Nullus. Ut Tridentini Concilii Decreta paupertatis Votum custodiendo fideliter obseruantur, & conseruantur.

Urbanus VIII. c. Sac. Congregat. c. Nullus. Ut Tridentini Concilii Decreta paupertatis Votum custodiendo fideliter obseruantur, & conseruantur.

Urbanus VIII. c. Sac. Congregat. c. Nullus. Ut Tridentini Concilii Decreta paupertatis Votum custodiendo fideliter obseruantur, & conseruantur.

Urbanus VIII. c. Sac. Congregat. c. Nullus. Ut Tridentini Concilii Decreta paupertatis Votum custodiendo fideliter obseruantur, & conseruantur.

Urbanus VIII. c. Sac. Congregat. c. Nullus. Ut Tridentini Concilii Decreta paupertatis Votum custodiendo fideliter obseruantur, & conseruantur.

Urbanus VIII. c. Sac. Congregat. c. Nullus. Ut Tridentini Concilii Decreta paupertatis Votum custodiendo fideliter obseruantur, & conseruantur.

Urbanus VIII. c. Sac. Congregat. c. Nullus. Ut Tridentini Concilii Decreta paupertatis Votum custodiendo fideliter obseruantur, & conseruantur.